

Motion till riksdagen

1989/90:Sf214

av Ingrid Ronne-Björkqvist och Carl-Johan

Wilson (båda fp)

Subventionerat frikort för sjukvårdskostnader

Under en 12-månadersperiod kan en persons uppgifter för läkarkostnader och medicinkostnader begränsas till ca 1 000 kr. om man använder sitt 15-kort. Man får hel stämpel vid köp av medicin på recept om kostnaden överstiger 35 kr. Oftast får man emellertid betala maximikostnaden på 65 kr. för ett recept. Vid läkarbesök får man en hel stämpel vid en kostnad av 60 kr. Vid sjukgymnastik erhålles halv stämpel då man betalar 35 kr. Vid hembesök betalar man 90 kr. och erhåller då en stämpel. Man kan få frikort när man har 15 hela stämplat. 15-kortet följer i dag inte kalenderåret utan kan påbörjas vid vilken tid på året som helst.

Det nu rådande systemet är opraktiskt och svårhanterligt. För många blir det alltför omständligt att "samla stämplat" vid läkarbesök, andra behandlingar eller medicininköp för att så småningom få underlag för ett frikort. Länslandstingsrådet i Jönköpings läns landsting har föreslagit att det skall införas en möjlighet att köpa ett frikort till subventionerat pris, när man vet med sig att man står inför en serie behandlingsinsatser under en period. Frikortet skulle innebära att behandlingar/medicininköp blir kostnadsfria det närmaste året.

Varken apotekspersonal eller personal inom sjukvårdens receptioner påminner om 15-kortet – det får ligga i den enskildes eget intresse. Detta kan negativt drabba vissa handikappgrupper och äldre personer med dåligt minne, t.ex. personer med senildemens.

För dessa skulle det föreslagna frikortet vara betydligt lättare att handskas med. Frikortet skulle också innebära att familjer får lättare att överblicka sin ekonomiska situation. Möjligheten att mot erläggande av viss engångsavgift kunna köpa frikort som avser vissa behandlingssituationer bör därför utredas.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sf214

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts angående frikort för sjukvårdskostnader.

Stockholm den 15 januari 1990

Ingrid Ronne-Björkqvist (fp)

Carl-Johan Wilson (fp)